

Velliv Ejendomme Logistik P/S
Lautrupvang 10
2750 Ballerup

CVR-nr. 21 52 54 13

Årsrapport for 2022

45. regnskabsår

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Den 22. februar 2023

Solveig Birte Rannje
(Dirigent)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletalsoversigt	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for 2022	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Adresse

Velliv Ejendomme Logistik P/S
Lautrupvang 10
2750 Ballerup

Telefon: 70 30 20 20

E-mail: info@deas.dk

CVR-nr. 21 52 54 13

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december

Hjemstedskommune: Frederiksberg

Bestyrelse

Steen Michael Erichsen

Gitte Minet Aggerholm

Henning Anders Stensbøl Christiansen

Morten Møller

Direktion

Solveig Birte Rannje

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes, den 22. februar 2023

Hoved- og nøgletaloversigt

Hovedtal (mio. kr.)

	2022	2021	2020	2019	2018
Resultatopgørelse					
Lejeindtægter	173	166	162	170	171
Ejendomsresultat inkl. avancer og værdiregulering	377	264	111	190	264
Resultat af primær drift	366	253	101	178	248
Resultat af finansielle poster	0	0	0	0	0
Årets resultat	366	253	100	178	248

Balance

Materielle anlægsaktiver (ejendomme)	2.595	2.382	2.195	2.206	2.150
Aktiver i alt	2.682	2.407	2.302	2.302	2.241
Egenkapital i alt	2.601	2.310	2.237	2.237	2.059

Nøgletal *)

Ejendommens afkast: **)

ekskl. værdiregulering	5,30%	3,80%	5,70%	6,30%	6,50%
inkl. værdiregulering	16,70%	12,50%	5,20%	9,20%	14,00%
Egenkapitalforrentning	14,90%	11,10%	4,50%	8,30%	12,80%
Soliditetsgrad	96,98%	96,00%	97,20%	97,20%	91,90%
Udlejningsprocent ***)	85,32%	88,00%	83,60%	86,70%	89,40%

*)

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal for 2015".

**)

Beregnet efter Hardy's formel og ekskl. igangværende byggerier.

Hardy's formel: $\text{årets resultat} \times 100 / ((\text{ejd. værdi primo} + \text{ejd. værdi ultimo} - \text{årets resultat}) / 2 - \text{deposita og forudbetalt leje})$

Forudbetalt leje indgår i formlen med 1/8 af periodens erhvervslejeindtægter

***)

Beregnet på lejeværdien.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed indenfor investering i fast ejendom.

Koncernforhold

Selskabet indgår i Velliv koncernen. Aktiekapitalen på 300 mio. kr. ejes 100% af Velliv, Pension & Livsforsikring A/S, Ballerup.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets lejeindtægter var 172,5 mio. kr. mod 165,6 mio. kr. i 2021. Årets resultat udviser et overskud før skat på 365,6 mio. kr. mod et overskud på 253,4 mio. kr. i 2021. Ændringen i forhold til 2021 skyldes hovedsagligt, at værdireguleringerne på investeringsejendommene i 2021 var 181,4 mio. kr. mod 253,5 mio. kr. i 2022.

Årets resultat før værdiregulering er som forventet, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 14,9% mod 11,1% i 2021.

Ejendomsresultatet inkl. værdiregulering har forrentet investeringen i ejendommene med 16,7%. Ekskl. værdiregulering har forrentningen været på 5,3%.

Forslag til resultatdisponering fremgår af note 6.

Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 2.681,9 mio. kr., og egenkapitalen udgør 2.600,8 mio. kr., svarende til en soliditet på 97,0%. Ejendomsporteføljen er værdiansat til 2.595,1 mio. kr. ultimo 2022.

Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølge består ultimo året af 30 ejendomme.

Ejendommene er primært beliggende i attraktive erhvervsområder på Københavns omegn.

Salg af investeringsaktiver

Selskabet har i året solgt 1 ejendom for en salgssum på 54,0 mio. kr.

Udlejningsforhold

Den gennemsnitlige udlejningsprocent er ved årets udgang 85,3% målt på lejekroner. Af selskabets 30 ejendomme, er 5 ejendomme fuldt udlejet. Den samlede lejeindtægt for perioden udgør 172,5 mio. kr.

Selskabet har gennem sin investerings- og vedligeholdelsespolitik sikret, at ejendommene til stadighed er af en kvalitet, der gør dem attraktive som lejemål.

Usikkerheder og risici

Selskabets ejendomme er velbeliggende indenfor det Storkøbenhavnske område. Ejendommene markedsføres, udlejes og administreres efter et veletableret forretningskoncept, og selskabet er blandt markedets største udlejere af erhvervsjendomme til lager- og logistikformål.

Ejendommene måles til dagsværdi opgjort ved beregning på grundlag af DCF-modellen. Forrentningskravet fastsættes under hensyntagen til ejendommens art, beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningssituation. Det gennemsnitlige forrentningskrav specificeret på ejendomstyper fremgår af note 5.

Selskabet gennemfører alle transaktioner i danske kroner og vil derfor ikke umiddelbart blive påvirket af udsving i valutakurser. Der er derfor ikke valutarisici i selskabet.

Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af DEAS A/S. For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

Regnskabet for Velliv Ejendomme Logistik P/S og tilknyttede dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Velliv Foreningen f.m.b.a., Ballerup, CVR-nr. 36 74 14 22, jf. <https://www.velliv.dk/dk/privat/om-os/finansielle-rapporter>

Fremtiden

Selskabet vil fortsat lægge vægt på at fastholde en høj udlejningsprocent på det bedst opnåelige lejeniveau. Ejendommene vil løbende blive vedligeholdt, således at de til enhver tid lever op til de krav, der stilles til udlejning.

Selskabet vil løbende vurdere markedet for erhvervsjendomme og foretage de investeringer og salg, der er nødvendige for at optimere forrentningen af egenkapitalen. Ejendomme der ikke passer ind i investeringsstrategien vil blive frasolgt, såfremt vilkårene er attraktive.

Selskabets indtjening for 2023 før eventuelle værdireguleringer af ejendomme forventes at blive på niveau med resultatet for 2022.

Balance

Mio. kr.	2022	2021
Note		
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	2.595,1	2.382,0
Materielle anlægsaktiver i alt	2.595,1	2.382,0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender lejere	0,0	1,4
Andre tilgodehavender	54,5	0,3
Tilgodehavender i alt	54,5	1,7
Likvide beholdninger	32,3	23,2
Omsætningsaktiver i alt	86,8	24,9
Aktiver i alt	2.681,9	2.406,9
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital		
Overført overskud	300,0	300,0
Ekstraordinært udbytte	2.250,8	2.015,3
Foreslået udbytte	0,0	-80,0
Foreslået udbytte	50,0	75,0
Egenkapital i alt	2.600,8	2.310,3
Kortfristede gældsforpligtelser		
Deposita og forudbetalt leje	65,1	60,7
Skyldig udbytte	0,0	30,0
Gæld til lejere	4,0	0,0
Anden gæld	12,0	5,9
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81,1	96,6
Passiver i alt	2.681,9	2.406,9
6 Resultatdisponering		
7 Eventualforpligtelser		
8 Nærtstående parter		
9 Ledelsesvederlag		
10 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen		

Egenkapitalopgørelse

Mio. kr.

Egenkapital	Aktie- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2021	300,0	1.836,8	100,0	2.236,8
Udbetalt udbytte 2020	0,0	0,0	-100,0	-100,0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0,0	0,0	-80,0	-80,0
Årets resultatdisponering	0,0	178,4	75,0	253,4
Saldo 1. januar 2022	300,0	2.015,2	-5,0	2.310,2
Korrektion primo		-80,0	80,0	0,0
Korrigeret 1. januar 2022	300,0	1.935,2	75,0	2.310,2
Udbetalt udbytte 2021	0,0	0,0	-75,0	-75,0
Årets resultatdisponering	0,0	315,6	50,0	365,6
Saldo 31. december 2022	300,0	2.250,8	50,0	2.600,8

Aktiekapitalen er opdelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf. Hvert aktiebeløb á kr. 1.000 giver en stemme.

Pengestrømsopgørelse

Mio. kr.	2022	2021
Note		
Årets resultat	365,6	253,4
Værdiregulering af investeringsaktiver	-253,5	-181,4
11 Ændring i driftskapital	-72,8	26,7
Pengestrøm fra drift	39,3	98,7
Deposita og forudbetalt leje	4,4	3,8
Udbytte	-75,0	-180,0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-70,6	-176,2
Tilgange på ejendomme	-13,6	-14,5
Salg af ejendomme	54,0	8,5
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	40,4	-6,0
Årets pengestrøm	9,1	-83,5
Likvider 1. januar	23,2	106,7
Likvider 31. december	32,3	23,2

Noter

Mio. kr.	2022	2021
1 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		
I omkostninger vedrørende ejendommens drift indgår vedligeholdelse med	34,5	64,7
2 Eksterne omkostninger		
I eksterne omkostninger indgår honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer: PricewaterhouseCoopers CVR-nr. 33 77 12 31	0,1	0,1
3 Finansielle indtægter		
Andre renteindtægter	0,0	0,6
Finansielle indtægter i alt	0,0	0,6
4 Finansielle omkostninger		
Negativ rente af bankindestående	0,2	0,4
Finansielle omkostninger i alt	0,2	0,4
5 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum		
Saldo 1. januar	1.892,2	1.891,4
Årets investeringer	13,6	14,5
Årets salg	-53,7	-13,7
Saldo 31. december	1.852,1	1.892,2
Værdireguleringer		
Saldo 1. januar	489,8	303,2
Årets værdireguleringer	253,5	181,4
Værdireguleringer afhændede ejendomme	-0,3	5,2
Saldo 31. december	743,0	489,8
Bogført værdi 31. december	2.595,1	2.382,0
Vægtet gennemsnit af afkastprocenter anvendt ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi:		
Lager-/industriejendomme	5,9%	6,4%
Kontorejendomme	0,0%	6,8%
Alle ejendomme	5,9%	6,5%

Ejendommens dagsværdi er beregnet på grundlag af DCF-metoden.

Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	16,5%	16,2%
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	14,9%	11,5%
Administrationsomkostninger i % af lejeindtægter	2,9%	2,9%

Ændringer i lejeniveauet følger hovedsagligt udviklingen i nettoprisindekset.

Noter

Mio. kr.	2022	2021
6 Resultatdisponering		
Årets resultat foreslåes disponeret således:		
Overført til "Overført overskud"	315,6	178,4
Udbytte for regnskabsåret	50,0	75,0
Resultatdisponering i alt	365,6	253,4
7 Eventualforpligtelser		
Ved ophør af betingelserne for at anvende selskabsskattelovens § 3A påhviler der selskabet en udskudt skatteforpligtelse på 198 mio. kr.		
Selskabet hæfter som komplementarselskab direkte, ubegrænset og solidarisk for Velliv Ejendomme OPP P/S.		
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Velliv koncernen. Som følge heraf hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.		
Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende udvalgte grunde og bygninger. Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på ikke over 31 mio. kr. (2021: 32 mio. kr.).		
8 Nærtstående parter		
	Grundlag	
Velliv, Pension & Livsforsikring A/S Lautrupvang 10, Ballerup	Hovedaktionær, 100%	
Velliv Foreningen f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern, hvori Velliv Ejendomme Logistik P/S indgår som datterselskab.		
Transaktioner		
Porteføljeforvaltning og investeringsrådgivning varetages af DEAS Asset Management A/S og ejendomsadministration af DEAS A/S. Afregning herfor sker på markedsbaserede vilkår.		
9 Ledelsesvederlag		
Som følge af at direktionen består af ét medlem samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvorfor der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag.		
10 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.		
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen		
Ændring i tilgodehavender	-52,9	-1,5
Ændring i leverandører mv.	-19,9	28,2
Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen i alt	-72,8	26,7